
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE  
 

N._123___DEL_30/04/2025__ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:    LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 

OGGETTO:   - LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE RELATIVE ALLE  
ANALISI GEOLOGICHE PER I PRIMI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
DEL VERSANTE IN FRANA A LATO DELLA S.C. VIA B. SELLA IN COMUNE 
DI PRAY ; 

-  CIG: B32B11BD77; 
 - STUDIO ZANTONELLI Dr. MARCO di Borgosesia. 

   
 
    

    
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- ATTESO che in occasione di evento meteorologico del 28/8/24 si è verificato movimento franoso 
lungo il lato a monte di Via B. Sella; 
- VISTA la determina n. 334/2024 con cui era stato conferito incarico professionale allo studio 
Zantonelli Dr. Marco di Borgosesia per lo svolgimento di analisi geologiche relative ai primi 
interventi necessari per la messa in sicurezza del versante in frana posto lungo Via B. Sella,  nonché 
assunto impegno di spesa; 
- ATTESO che a seguito delle predette analisi erano stati attivati i primi interventi di messa in 
sicurezza (taglio alberature, disgaggio materiale instabile, asportazione materiale detritico, posa di mantovana a 

protezione della viabilità) ed era stata riaperta la viabilità a senso unico alternato; 
- VISTA  la fattura n. FATTPA 18_25 emessa in data 29/4/2025 dallo studio Zantonelli Marco  per la 
somma di €. 520,00  oltre IVA a titolo di saldo delle spese tecniche inerenti le analisi geologiche 
relative ai primi interventi necessari per la messa in sicurezza del versante in frana posto lungo Via B. 
Sella; 
- VISTO il decreto sindacale n. 13 del 14/06/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 
- VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

DETERMINA  
1) di prendere atto di quanto riportato in premessa; 
 
2) di approvare la fattura n. FATTPA 18_25 emessa in data 29/4/2025 dallo studio Zantonelli Marco  
per la somma di €. 520,00  oltre IVA a titolo di saldo delle spese tecniche inerenti le analisi 
geologiche relative ai primi interventi necessari per la messa in sicurezza del versante in frana posto 
lungo Via B. Sella; 
 

3) di provvedere alla liquidazione della fattura n.  FATTPA 18_25 emessa in data 29/4/2025 dallo 
studio Zantonelli Marco  per la somma di €. 520,00  oltre IVA a titolo di saldo delle spese tecniche 
inerenti le analisi geologiche relative ai primi interventi necessari per la messa in sicurezza del 
versante in frana posto lungo Via B. Sella; 
 

4) di imputare la spesa totale di complessivi €.  634,40 (IVA 22% compresa) in conto RRPP sul 
Bilancio 2025 come segue: 
 

Anno N. Impegno Voce/cap/art Importo netto IVA Importo lordo 
2025 135/2025 8230/3/7 498,33 109,63 607,96 
2025 136/2025 8230/3/7 21,67 4,77 26,44 

 
5)  di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, al 
Servizio Finanziario. 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       -  CONTI Geom. Roberto - 
 
 

 



 

 

 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _123____ IN DATA __30/04/2025_ 
DEL SERVIZIO ___LAVORI PUBBLICI_____ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n.  50/2025 ex cap 1729/2/2;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___30/04/2025___________                               Firma:  _____________________________ 
 


